
российская федерация
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 3» городского округа город Шарья Костромской области

ПРИКАЗ
30. 08. 2022 года № 144
Об организации работы
детского технопарка «Кванториум» 
на базе МБОУ Гимназия № 3.

В целях расширения содержания общего образования и реализации дополнительных 
общеобразовательных программ, обеспечивающих развитие у обучающихся гимназии 
современных компетенций и навыков, в том числе естественнонаучной, математической, 
информационной грамотности, а также повышения качества образования, для решения задач 
организации образовательной деятельности по учебным предметам естественнонаучной и 
технологической направленностей с использованием современного оборудования, средств 
обучения и воспитания, обеспечение вариативности курсов внеурочной деятельности, 
повышения охвата детей от 5 до 18 лет дополнительным образованием и расширение перечня 
реализуемых дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучной и 
технической направленностей с применением современного оборудования, средств обучения и 
воспитания, в том числе направленных на практическое применение содержания 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, проведения и организации участия обучающихся во внеклассных мероприятиях, 
олимпиадах, конкурсах и иных событиях естественнонаучной и технологической 
направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Новых Татьяну Анатольевну, учителя физики и математики, руководителем 
детского технопарка «Кванториум» на базе МБОУ Гимназия № 3 с 01. 09. 2023 года.
2. Утвердить режим работы детского технопарка «Кванториум»:
К Понедельник - пятница с 08:00 часов до 18:30 часов.
К Суббота - воскресенье с 10:00 часов до 15:30 часов.
3. Новых Т.А., руководителю детского технопарка «Кванториум», организовать работу в 
соответствии с Планом мероприятий детского технопарка «Кванториум» на 2022 - 2023 
учебный год, утвержденным приказом директора от 20. 06. 2022 года № 127.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за.собой.

/A<ovo»csoroo4.p'»., 

Ж "

<7 < ?
•П

АА\о'?о|1лдпГО °*Р|

Прокофьева Н.Ю.
"Гимназия № • 

Г° город Ш’ВКр,,, 
Костромской обл-И"Директор

С приказом ознакомлены:

Зезина Н.А.

Новых Т.А. —
(подпись, дата)

ись, дата)
Артамонова Е.Н. -

J (подпись, дата)


